事務連絡
令和4年7月22日
保護者の皆様へ
横手市市民福祉部子育て支援課
新型コロナウイルス感染に伴う連絡について（再周知）
平素より、横手市学童事業へのご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。
　さて、現在、新型コロナウイルス新規感染者数の急増により県の警戒レベルは「２」に上がるものの行動制限はない模様です。
しかしながら感染拡大防止には一層の注意が必要であり、教育・保育施設等の利用にあたっては、下記の点にご留意くださるようお願いします。

○引き続き基本的な防疫対策をお願いします。
○お子さんの体調等に変化があった場合は、まず医療機関の受診をお願いします。
○お子さんやご家族が陽性となった場合や濃厚接触者となった場合は、兄弟姉妹が通う全ての機関へ連絡をお願いします。
📞 連絡が必要となるとき
〇お子さん本人の陽性が判明した場合
〇お子さん本人が濃厚接触者となった場合
〇同居家族が濃厚接触者に特定された場合
🏢 連絡をしていただく施設
□小学校

□中学校
□学童保育施設
□保育園・保育所
□認定こども園
【問合せ】横手市子育て支援課　子ども育成係（電話：0182-32-2426）